se ad ea teneri ex contraclibus supradiclis , et quod dicli contractus eis

utiles sunt s, obbligandosi alla pena di mille marche d'argento (È riportato

l'atto 3 giugno 1203).

Questi è nuel Guido di Monforte genero e successore del conte Aldobrandino Rosso

di Pitigliano, che nel 1270 reggente in Toscanella pel re Carlo, uccise nella

chiesa maggiore di Viterbo il principe Eurico, figliuolo di Riccardo già eletto

imperatore e fratello di Eduardo re d' InghilteiTa. Ntll'archivio capitolare del

duomo di Orvieto si conserva la bolla di Gregorio X per iniziare il processo

contro di lui. Sebbene pubblicata dal Gualterio, op. cit. II, pag. 259, cre-

diamo doverla riprodurre.

" Gregorius episcopus servus sex'vorum Dei ad certitudinem presentium et memo-

- riam futurorum. — Quondam Henrici de Alamania dare memorie Ricciardi

De Basi.

131 t.
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« inRomanorum romeni eleeti priraogeuiti san^ii!s effasus imraanller pi-ofiiuJi ad

« nosvocem elaraoris exaltat, et horrendam effiisionis sue seriem nostri? conspe-

" ctibus lugubri repetitione presentans, homicidium defert, fratrieidium ìnferi,

« saerilegiuin ex loco patrati soeleris arguit, Deo, Ecclesie, nec non et principibus

* tunc in Curia Romana presentibus illatarn iniuriam, aliis uihilotninus eiusdeni

t soeleris circumstaatiis detcstandis expositis, ex quibus alia diversi et imma-

" nia etiam crimina elicita, non omittit, b jriiin omnium quondam Symouem et

« Guidouem de Montcforti fratres, prineipales et notorio» rcos clamat eorum-

a qua in boc fautores et complices eisdem crirainibus denuntìat involutos, lacri-

" mabiliter queritur in tara exeeranJis excessibus dilatam hncusque fere vin-

" dictam; nec subticet, sed vulgl clamore conourrente, subinurmurat iustitie

u non modicum ex tanta dilactione detraetum. Hiae instauter expostulat, in

u Guidonem, fautores et complices memoratos exeri debite ultionis aeuleos , et

u Guidonem ipsum precipue, cum quasi omnium oculis eius culpa se ingerat,

« cum tautorum crimlnum reus ipsa facti evidentia couvincitur , nec non et

« eosdem suos fautores et complices, iuxta culpe qualitatem debita severìtate

" punire. Licet autem Ecclesie Romane vaeatio et promotionis nostre novitas

li ingraentium undique negotlorum mole gravata persequendi iuxta exigentia

" iustitie tantos excessus, usque adhuo liberam non permiserit facultatem, tamen

" ut tanto tamque notorio fi igitio castigatio condigna non desit, nec sine vin-

" dieta creseat in aliis adoo detestabilis sevitatis audacia per exemplum, cum

" fi'atribus nostris delibcratione prohabita, cogente iustitia, nune saltcra prose-

i. queudum fore nostri o3Rcii debitum circa ista et exeessum qualitati formam

« nostrorum processuum censuimus conformaudam. Ideoque cum de memorati

u Guidonis sevitia ex retroacte vite consideratione presumptione probabili

" timeatur, infrascriptum modum citandi Guidonem, fautores et complices me-

« moratos, de ipso'.-um fratrum con-il:o eli^entes, tenore presentium, perem-

•* ptorie, presente multitndìne copiosa fidelium, citamus eosdem, ut idem Guido

" specialiter ac prefati complices et fautores infra quindeeim dierum numeran-

u dorum ex nunc spatium
,
quod eis prò peremptorio termino assignamus, ad

u diffinitivam super premissis omnibus et singulis sentent^am et nostros pro-

u cessu3 alios audiendos compareant personaliter coram nobis, recepturi prò

1 meritis, et nostris precise beneplacitis parituri. Alioquin sive veneiint, sive

« non, nihiloraiuus ad premissa, prout expedire videbimus, procederemMs. Cete-

" rum ne dictus Guido satagens forsau nostros processns eludere, qnoquomodo

" oausetur iter ad eamdem curiam, autsibi non esse sicuram, et specialiter pro-

" pter carissimum in Christo filium nostrum electum regem Anglie illustrem cum

u magna comitiva, prout regalem decet excellentiara, in euria ipsa presentem,

u infrascriptas securitates, quas de ipsorum fratrum Consilio approbamus et suf-

u ficientes ac ydoneas esse decernimus, ei ofiferendas duximus, et prout subieitur

" concedendas. Ipsum si quidem Guidonem propter hoc ad nostram presentiam

u cum competenti familia venientem et Uuìusmodi eius farailiam a tempore itine-

« ris ad hoc arrepti recipimus quoad omues ipsos aJversarios sub nostri secu-

« ritate conduetos, eumque, postquam ad prefatam curiam pervenerit, ab eisdem

u adversariis nostra protectione tuebimur, et per alios ad id attenta diligentia

« deputandos faciemus ab eorundem adversarìoram offensis securo tutamine

i^ custodire. Et insuper si memoratus Guido id elegerit, ae a nobis infra prefixum

« sibi terminum tempore competenti petierit, usque ad confinia terrarum coraitis

K Aldebrandini dicti Rubai, eiusdera Guidonis soceri, nobis viciniora, sufficien-

" tem militum ei non suspectorum verisimiliter destinare curabimus comitivam,

« qui eum ad eamdem curiam secure deducent. Et nihilominus memoratam

" regem et suos aut illos ex eis quos idem Guido sibi suspectos dixerit, curiam

" eamdem faciemus exire, depntaturi ad morandura locum seu loca competentia.
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u itii quod idem Guido eorum tìmere iiou possit offensara et provisuri quod ad

u alia loca ipsius curie proximiora non veniant, donec idem Guido inibi presens

u fuerit, nec per unum diem, postquam indo recedct. Suprascriptas vero secu-

u ritates eumdem Guidonem ita demum liabere volumus et non aliter, si tempore

" petitionis huiusmodi nobÌ8 idem Guido per instrumentum publicum suo sigillo

" munitum fidem fecerit se, prestito, tactis corporaliter sacrosantis evangeliis

,
" iurameuto, firmasse, quod iuxta suprascripto citatiimis nostre coram nobis

" personaliter in prefixo sibi termino comparebit. Porro memoratum cornitela

« Ruboum ac suos eius temporis familiarcs et socios, quos per alias sub certa

1 forma litteras citari mandamus , nolumus citatione huiusmodi comprehendi.

u Sane ut centra huiusmodi nostrum processum omnis calumpnie tollatur occa-

" sio, ipsum in diversis locis vicinis infra septcm dies huiusmodi citationem

- immediate sequentes providìmus dcuuntiari publice ac soUompniterpublicari.

1 Et nt idem processns ad communem omnium notitiam deducatur, cartas sive

« membranas processum coutiuentes eundem, in maioris Ecclesie Urbevetaue

« appendi aut affigi ostiis seu superliminaribus faciemus, que processum ipsum,

" suo quasi sonori preconio et patulo judicio, publicabunt. Ita quod predicti

u Guido, fantores et complices ,
quos processus ipse contingit, nullam pos-

1 sint excusationem pretentere, quod ad eos talis processus non pervenerit,

« aut quod ignorarint eundem , cum non sit verisimile, remanere quoad ipsos

" incognitum vel occullum, quod tara patenter omnibus publicatur.

Actum apud Urbeveterem in palatio nostro , Kal. raartii
,
pontificatus nostri

- anno primo '.

DXXXIil.

1285

giugno .".

A'e/(o fiocca di

Sorano.

Donna Marglierila Conlessa Palalina nomina e costiluisce suo procura-

foro Marco <s. de Pinlis » da Cesena, giudice del fu Conte Aldobrandino

Rosso di lei padre per presenlarsi davanti ai nobili signori Ugulino d'Alviano

Polesià e FalTuccio a de Medicis » Capitano del Popolo e del C. d' 0. :

I." a dare al sindaco del C. a sacranientales et fidciussores » per l'adem-

pimento e l'osservanza dei contralti fatti per essa e pel conte Guido da

una parte, e per il nob. Gentile « d. Ranerii Guidonis Monlanariì » sin-

daco del C. d' 0. dall'altra parte : — '2.° a dar Ikleiussori idonei di tulli